
令和４年５月１８日 

保護者 様 

宇都宮市立陽西中学校長 鈴木 佳之 

 

体育祭の実施について 

 

 新緑の候，保護者の皆さまにはご健勝のことと拝察申し上げます。また，日ごろより本校教育に対しまし

て，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，本校体育祭を下記のとおり実施いたします。熱中症対策及び新型コロナウイルス感染拡大防止対策

を講じながら実施いたしますので，よろしくお願いいたします。 

なお，今年度は，保護者の参観を再開することといたしました。ただし感染症対策上，1家庭につき１名

としますので，ご理解・ご協力をいただきますよう重ねてお願いいたします。 

記 

 １ 期 日  令和４年６月１６日（木）  6:00にメール配信します。 

※雨天の場合は，６月１７日（金）に順延し，１６日は金曜日の授業を実施します。 

 ２ 日程概略 

        ７：３０ 一般生徒登校 

        ７：５５ 朝の会（応援席にて，健康観察等） 

        ８：１５ 開会式 （プログラムは後日配布） 

       １２：３０ 閉会式    

       １２：４０ 給食 

       １３：４０ １年生下校（係生徒以外） 

       １３：４５ 後片付け 

       １４：４０ 下校 

 ３ 熱中症対策 及び 新型コロナウイルス感染防止対策 

  (1) 午前中のみの実施とし，演技種目・内容を精選し，時間短縮に努めます。 

(2) 熱中症対策のため応援席にテントを準備し，テント内には手指消毒アルコールも設置いたします。 

(3) テント内では，原則マスク着用とします。また，互いの距離を適度に保ち，大声での応援 

  はしません。（拍手や手拍子で応援します） 

  (4) こまめな水分補給を実施します。 

※タオルや飲み物は個人のものを利用し，使い回しをしないようにします。 

  (5) 入場待機中はマスクを着用しますが，競技・演技中はマスクは原則着用しません。 

    ※通常の体育の授業ではマスクを着用することはありません。（文科省ガイドライン） 

 ４ 保護者の参観について  

(1) 来校される際は，保護者証とマスクを着用ください。なお，風邪の症状（37.5度以上の発熱や咳，

くしゃみ等）がある場合は来校を控えてください。 

  (2) 保護者の皆様の参観場所は，校庭と南校舎２・３階（裏面参照）とします。なお校舎から参観され

る方は上履きを持参してください。 

 

 

 ※年間行事予定表の変更について 

  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，各学年の行事及びそれに伴う振替休日を下記のように

変更しました。何とぞ，ご理解の程よろしくお願いいたします。 

行事名 振替休日 行事日 

１年 冒険活動教室 8/31(水)9/1(木) 9/2(金)～4(日) 

２年 スキー教室  1/30(月) 

３年 修学旅行 7/8(金) 7/10(日)～12(火) 



【校舎配置図】 

南校舎１階西 通路口よりお入りください。 

また，コロナ感染症対策のため，各学年参観教室は下記のとおりとなります。ご理解・ご協力をお願

いします。 

  南校舎２階：第１理科室 第２理科室 第２音楽室 

  南校舎３階：第１音楽室 被服室 家庭科準備室    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


